
 
 

 

  

 
 



 

                                        
 

 Czytanie dziecku to najskuteczniejszy sposób wychowania człowieka z wyobraźnią, 

samodzielnie myślącego i mądrego, który będzie umiał sobie radzić ze zmianami w życiu. W 

celu promocji czytelnictwa w naszej szkole, podjęliśmy szereg różnorodnych działań. W 

dużej mierze promowanie czytelnictwa w szkole opiera się na akcji CAŁA POLSKA 

CZYTA DZIECIOM.  

 

1. W ramach akcji Mądra Szkoła Czyta Dzieciom nasza szkoła organizuje regularne, 

cotygodniowe zajęcia z książką „Czytanie na dywanie”lub „Czytanie na polanie” 

skierowane do dzieci klas I-III. Podczas spotkań głośno czytamy, bawimy się, 



wspólnie tworzymy prace plastyczne indywidualne oraz grupowe. Zaczynamy zawsze 

grami i zabawami aktywizującymi, wprowadzającymi w tematykę książki. 

2. Czytanie Męska Rzecz. Nie pozostając obojętni na tak cenną inicjatywę, zapraszamy 

gości płci męskiej. Mieliśmy zaszczyt gościć pana Roberta Jaworskiego – burmistrza 

Gminy i Miasta Chęciny oraz pana Karola Kuchtę – naczelnika OSP Bolmin. Swoją 

postawą pokazali nam, że męskość, siłę, odpowiedzialność i odwagę można łączyć z 

wrażliwością.  

3. Konkursy czytelnicze. Nasza szkoła organizuje liczne konkursy czytelnicze. Ostatni 

konkurs „Mistrz Pięknego Czytania” został zorganizowany w dwóch kategoriach 

wiekowych I-III oraz IV-VI. Uczestnik konkursu miał za zadanie przeczytać 2 

fragmenty utworów: indywidualnie wybrany przez siebie fragment prozy (czas 

prezentacji – do 1 minuty), oraz wybrany fragment tekstu przygotowany przez 

komisję (czas zapoznania się z tekstem i zastanowienia się nad interpretacją – do 4 

minut). 

4. Lekcje biblioteczne poza szkołą. Klasy starsze uczestniczyły w zajęciach czytelniczych 

w Bibliotece Uniwersytetu  Jana Kochanowskiego w Kielcach. Program wycieczki 

obejmował również zwiedzanie biblioteki oraz zapoznanie z nowinkami w technice 

komputerowej umożliwiającej osobom niewidomym i słabo widzącym korzystanie z 

zasobów bibliotecznych. 

5. GŁOŚNE CZYTANIE DZIECIOM Z RANA- JUŻ OD RANA CAŁA SZKOŁA 

ROZCZYTANA. Warto podkreślić iż, regularne głośne czytanie dzieciom wpływa na  

rozwój intelektualny i emocjonalny dzieci i młodzieży; rozwijanie zainteresowań 

uczniów przez promowanie i wspieranie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży: 

wyrabianie i rozwijanie w uczniach nawyku czytania dla przyjemności; Staramy się 

pokazać, że przygoda z książką nie jest nudna wręcz przeciwnie może być ciekawa. 

Zapoznajemy dzieci z różnymi ciekawymi formami książki, np. audiobook, książka 3-

D. 

6. WYCHOWYWANIE PRZEZ CZYTANIE. Spotkanie czytelnicze „ POLSKA MOJA 

OJCZYZNA” Lekcje o niepodległości i patriotyzmie mają na celu rozbudzanie 

szacunku i poczucia dumy wobec dorobku minionych pokoleń, a także kształtowanie 

świadomość bycia Europejczykiem. Temat spotkań czytelniczych  -  „POLSKA – 

MOJA OJCZYZNA. W czasie zajęć „czytanie na dywanie” dzieci wysłuchały legendy 

o Lechu, Czechu i Rusie – opowiastki o więzach między rożnymi narodami 

Słowiańskimi, o początkach państwa polskiego oraz o pochodzeniu naszych barw 

narodowych, godła i pierwszej stolicy naszej Ojczyzny. 

Podczas zajęć wykorzystano również książkę, pt.” 100 na 100 ANTOLOGIA 

KOMIKSU NA STULECIE ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI”. Nasza szkoła 

wspiera także program Wychowane przez czytanie – Cała Polska Czyta Dzieciom. 

Jest to program skierowany do uczniów klas 5-7 szkół podstawowych. Celem programu jest 

wspieranie rozwoju moralnego młodzieży oraz promocja czytelnictwa i wartościowej 

literatury. Pod opieką nauczycieli uczniowie omawiają istotę i skutki stosowania bądź 

zaniechania poszczególnych wartości moralnych. 



7. Regularne organizowanie Kiermaszu Taniej Książki. Nasza szkoła współpracuje z 

księgarnią "Tuliszków". Biblioteka umożliwia uczniom i nauczycielom zakup tanich 

książek oraz lektur szkolnych przynajmniej 2 razy do roku.  

8. Współpraca z biblioteką miejską w Chęcinach. Organizowanie zajęć czytelniczych dla 

dzieci z naszej szkoły. 

9. Elementy języka angielskiego w obszarze lekcji bibliotecznych  

Założeniem innowacji pedagogicznej jest łączenie języka angielskiego z treściami 

kształcenia edukacji bibliotecznej. Innowacja polega na wplataniu języka angielskiego  

w wybrane lekcje biblioteczne. Czytanie fragmentów książek po angielsku. 

Pozyskiwanie nowego słownictwa związanego z tematyką lekcji bibliotecznej. Na 

zajęciach uczestniczy uczennica klasy III- Maja Torbicz, która 8 lat mieszkała w 

Anglii i niedawno rozpoczęła edukację w naszej szkole. Dzięki niej nasi uczniowie 

mogą posłuchać żywego języka angielskiego. 

 

Promowanie czytelnictwa w szkole ma na celu wychować człowieka samodzielnie 

myślącego, mądrego. Ma pokazać, że czytanie nie jest uciążliwe, wręcz przeciwnie, 

że dzięki dobrej książce przeżywamy piękną przygodę.  
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